Và hãnh diện khi nghe bọn trẻ sau nầy tái lập lại sự thật với những câu

hát “ cái nhà là nhà của ta, công khó ông cha lập ra, cháu con phải gìn giữ

lấy… ”

Thua Bà

Công cuộc chỉnh trang các khu nhà ổ chuột các loại, từ các khu mả lạng, đến

các khu hỏa hoạn, hay các nơi bị tàn phá sau chiến cuộc Tết Mậu Thân năm

1968, như khu Cầu Tre Quận 11, Khu Bình Tiên Quận 6… đã cho chúng tôi rất

nhiều bài học về nhiều mặt, và nhiều kỷ niệm.

Một trong những kỷ niệm khó quên đối với tôi là về một ngôi chùa ở khu

nghĩa địa liên khóm 14-15 Hưng Phú, bây giờ thuộc Phường 10 Quận 8. Ngôi